
 
 

MUNICIPALITA’ 
MESTRE – CARPENEDO 

 
Deliberazione n. 54 
 

OGGETTO: Parere su PD 824/2010 – “Presa d’atto di non pervenute osservazioni 
e contestuale approvazione della Variante parziale alla VPRG vigente per la 
realizzazione del biciplan 1^ fase – itinerario n° 10 Forte Carpendo – Piazzale 
Cialdini” 
 

 
 

Estratto dal registro delle deliberazioni del Consiglio della Municipalità 
 
 

Seduta del 21/12/2010 
 
 
Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti 

Bergantin  Davide X  Meneghetti Diego X  

Boato Giorgio X  Millino Giacomo  X 

Brunello Riccardo X  Pasqualetto 
Raffaele 

X  

Buiatti Lorenzo X  Penzo Pier Paolo X  

Canniello Alvise  X Puppini Chiara X  

Cassaro  Graziano  X Riccò Massimo X  

Conte Vincenzo X  Sannicolò  Simona X  

Costacurta Edda X  Sperandio 
Gianfranco 

X  

Di Lella Monica X  Trotta  Bianca X  

Fortuna Monica X  Venturini Massimo  X 

Gallo   Cono X  Visentin Lorenzo X  

Grieco Federico  X Zennaro Luciano X  

Lapomarda  Davide X  Zoffi Federico X  

Marra Antonino X  Zorzetto Ugo X  

Marzi Alberto X     

   Totale 24 5 

 
 
Presiede la seduta il Consigliere Anziano    Vincenzo Conte 
 
Partecipa il Segretario      Alfonso dott. Volpe 
 
 
 



 
 
Deliberazione n. 54       Seduta del 21.12.2010 
Prot. n. 549114 

 
Oggetto: Parere su PD 824/2010 – “Presa d’atto di non pervenute osservazioni e 
contestuale approvazione della Variante parziale alla VPRG vigente per la 
realizzazione del biciplan 1^ fase – itinerario n° 10 Forte Carpendo – Piazzale 
Cialdini” 

 
 

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’  

 
Su proposta del Presidente; 
 
Visto il Decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000 avente per oggetto: “Testo 

Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Venezia; 
 
Visto il Regolamento comunale delle Municipalità; 
 
Visto il Regolamento interno della Municipalità di Mestre-Carpenedo; 
 
Vista la nota Prot. n. 0509695 del 25/11/2010 con la quale il Direttore della 

Direzione Sviluppo del Territorio ed Edilizia del Comune di Venezia ha chiesto, ai 
sensi degli articoli  23 dello Statuto comunale, 5 e 6 del Regolamento Comunale 
delle Municipalità, il parere di competenza del Consiglio di Municipalità in ordine 
alla proposta di deliberazione in oggetto citata; 

 
Visto che la commissione 5^, nella seduta del 16.12.2010, ha chiesto la 

discussione in Consiglio di Municipalità; 
 

Attesi la discussione e l’esito del dibattito; 
 

Considerato che il giorno 20 dicembre 2010 entra in esercizio il Tram di 
Mestre e che il ponte su via Colombo non permette il passaggio in sicurezza di 
pedoni e cicli; 
 

Ritenuto che la realizzazione nel corso dell’anno 2011 del ponte 
ciclopedonale che collega Riviera Marco Polo a via Zanotto sia vincolante per 
esprimere parere favorevole alla proposta di deliberazione del Comune di Venezia 
PD 824/2010 – “Presa d’atto di non pervenute osservazioni e contestuale 
approvazione della Variante parziale alla VPRG vigente per la realizzazione del 
biciplan 1^ fase – itinerario n° 10 Forte Carpendo – Piazzale Cialdini”; 

 
Preso atto del parere di regolarità espresso dal Dirigente del Settore 

Amministrativo della Municipalità di Mestre Carpenedo ai sensi dell’art. 5 comma 
5 del Regolamento comunale delle Municipalità; 

 



Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di Legge con 
l’assistenza degli/delle Scrutatori  Buiatti, Di Lella e Riccò ha avuto il seguente 
esito: 

 
Consigliere/i presenti: n. 24            Votanti: n.20             Voti 
favorevoli: n. 20   
contrari: n.   //    Astenute/i:  n.  4 (Di Lella, Gallo, 
Meneghetti e Zoffi)  

 
 

D E L I B E R A 
 

Di esprimere parere favorevole alla proposta di deliberazione del Comune di 
Venezia PD 824/2010 – “Presa d’atto di non pervenute osservazioni e 
contestuale approvazione della Variante parziale alla VPRG vigente per la 
realizzazione del biciplan 1^ fase – itinerario n° 10 Forte Carpendo – Piazzale 
Cialdini” esclusivamente a condizione che venga assicurata sul bilancio di 
previsione 2011 integrale copertura finanziaria dei lavori per la realizzazione del 
ponte ciclopedonale di collegamento tra la Riviera Marco Polo e via Zanotto. 
 
 


